
Zápis ze 4. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo  

2. 5. 2022 v Malé aule Karolina. 
 

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

PhDr. Pavel Doleček 

Martin Čihák 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Prof. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc. 

Mgr. Václav Hájek 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

Mgr. Jan Jindra 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Prof. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

prof. Markéta Křížová, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

doc. Jiří Mrázek, Th.D. 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

Ing. Antonín Rezek 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 

prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

Ing. Miluše Valdová 

Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

Mgr. Michal Zima 

 

Omluveni: 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 4. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Principy na rok 2023 budou zaslány k připomínkám 

- Avízo 25. 5. návštěva Izraelské ministryně pro výzkum  

- 16.6.2022  proběhne Mezinárodní vědecká rada  

- Poděkování za nominace do Rady pro rovné příležitosti 

- Elektronický informační systém – informace k postupu příprav 

- Proběhl Kulatý stůl na investiční akce organizovaný Ekonomickou komisí AS 

- 3. 5. setkání s tajemníky 

- Staff Welcome Center - Zaměstnávání cizinců – materiál na toto téma bude předložen 

na červnovém setkání s tajemníky 

- Písemné souhrnné sdělení k Ukrajině bude zasláno v příštím týdnu 

- Protivlivové působení – info o ruských studentech  

- MŠMT svolalo pracovní skupinu, která se bude věnovat dopadům ukrajinské války 

- Institucionální spolupráce s Ukrajinskými univerzitami 

- Bude vydáno nové OR na Minigranty podporující akademiky spolupracující 

s ukrajinskými univerzitami 

- Pozvání na koncert orchestru UK, který se koná 4.5 2022 ve Velké aule Karolina 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Kuklík 
- Blíží se termín pro akreditace habilitačního a profesorského řízení 

 

Prorektorka Martínková 
- Problematika diplomů pro absolventy - k tradičnímu papírovému diplomu přibude 

digitální opis 

 

Prorektor Krištoufek 

- Soutěže o nejlepší monografie  

- Běží hodnocení soutěží Primus a Progres 

- Kandidáti do předsednictva GA ČR a TA ČR 

- Mezinárodní rada finalizace programu, setkání plánováno na 16.6. 

- Schůzka s Elsevier 

 

Prorektorka Křížová 

- Proběhlo jednání EUA v Budapešti 



- Spolupráce s ukrajinskými univerzitami (možnosti smlouv Cotutelle, program Double 

Degree) – lze podpořit finančně z výše zmíněných minigrantů 

 

Prorektor Polák 

- RVH hodnocení studijních programů 

- Reakreditace studijních programů 

- OKVA – pokračuje CRP na téma přípravy mezinárodní akreditace NAÚ pro vzdělávání 

na lékařských fakultách 

- Realizace společných studijních programů 

 

Prorektor Skopal 

- Příprava realizace modulů pro Studijní informační systém 

- Office 365 – navýšení kapacit  

- OR zřízení skupiny pro celouniverzitní panel pro IT (CePIT) 

 

Prorektor Vlach 

- 11.5 proběhne rektorský sportovní den 

- Nominace do Komise pro komunikaci a PR Univerzity Karlovy (KaPR) 

- Spolupráce s UNICEF, vyhlášení soutěže Dítě Česka 

 

Člen kolegia rektorky Jindra 

- Desinformace a protivlivová bezpečnost  

- Minulý týden proběhl seminář na MŠMT pro VŠ zaměřený na mezinárodní sankce 

- Mapa rizik 

- Posílení kybernetické bezpečnosti 

 

Kancléř Zima 

- 12. 5. v 15:00 se v Malé aule bude konat Kulatý stůl k institutu ombudsman  

- 12.5 v 17:30 na vnitřním nádvoří Karolina proběhne setkání s dobrovolníky, kteří 

spolupracují při ukrajinské krizi 

 

Člen kolegia Hurný 

- Zmapování nabídky kurzů pedagogických dovedností pro akademické pracovníky 

- Nový knihovní řád – registrace na 6 let 

 

Člen kolegia Fontana 

- Bude rozeslán materiál k Principům 2023 

 

Členka kolegia Vymazalová 

- Poděkování za spolupráci na akci: Den celoživotního vzdělávaní, který se konal 23. 4. 

2022  

 

Člen kolegia rektorky Strakoš 

- ERC Granty opatření rektora – návrh novelizace proběhne v nadcházejících měsících 

 



Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. OR Osvobození od poplatků v přijímacím řízení u uchazečů o studium na Univerzitě 

Karlově v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 
(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh OR Osvobození od poplatků v přijímacím 

řízení u uchazečů o studium na Univerzitě Karlově v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

Ukrajině. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený návrh OR Osvobození od poplatků 

v přijímacím řízení u uchazečů o studium na Univerzitě Karlově v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na Ukrajině a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko. 

 

4. Poskytování úlev na poplatku za delší studium 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Poskytování úlev na poplatku za delší 

studium.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a bere jej na vědomí. 

 

5. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegium rektorky byla předložena dílčí novela Přílohy č. 2. Statutu UK (poplatky 

spojené se studiem). 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený návrh dílčí novely Přílohy č. 2 

Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko 

a doporučuje předložit jej ke schválení AS UK. 

 
6. Předčasné odchody ze studia: Šetření za akademický rok 2020/2021 a anlýza 

předčasných odchodů ze studia na Univerzitě Karlově 
(Člen kolegia rektorky Fontana) 

 

Rozšířenému kolegium rektorky bylo předloženo šetření za akademický rok 2020/2021 

a analýza předčasných odchodů ze studia na Univerzitě Karlově. 
 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 

 

7. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2021 
(člen kolegia rektorky Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2021, jak jej na 

svém zasedání schválily Rada pro vnitřní hodnocení (30. března 2022) a kolegium rektorky 

(25. dubna 2022). 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2021. 
 

8. Investiční akce KaM 

(kvestor Horáček) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy investiční akce Kolejí a menz. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informaci o investičních akcích Kolejí 

a menz a doporučuje projednávání investičních akcí na jednání Akademického senátu 13. 5. 

2022. 

 

9. Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 2022 
(kvestor Horáček, kancléř Zima) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 2022. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 

2022 a doporučuje zapracovat připomínky a poté jej předložit AS UK. 

 

10. Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2021 
(kvestor Horáček) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2021. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2021 se 

souhlasem na vědomí a doporučuje ji předložit Akademickému senátu UK ke schválení. 

 

11. Záměr zvýšení základního kapitálu CUIP 
(kvestor Horáček, člen kolegia rektorky Fontana) 

 
Rozšířené kolegium rektorky projednalo záměr zvýšení základního kapitálu CUIP. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky UK schvaluje záměr navýšit základní kapitál CUIP 

o 6 mil Kč, převést 2 mil Kč z RUK na SBZ v rámci kofinancování dostavby kanceláří 

a zbývajících 6 mil Kč navýšit do základního kapitálu v druhé polovině roku 2022. 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

 

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 23. 5. 2022 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 
 
 


